



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 40/2016

Página: 1
Data: 04/08/2016
Hora: 14:15:14

Termo de Homologação

Às 11:19:41 do dia 04/08/2016, após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao processo de pregão presencial nº 40/2016, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **CEZAR AUGUSTO PEREIRA DE MELO 43600093053**

Item:	1			
Especificação:	Lavagem de carro completa			
Quantidade:	50 und	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	1.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	3			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	12 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	288,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	5			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	24 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	576,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	24 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	576,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	24 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	576,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	11			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	1.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Lavagem completa de micro-ônibus			
Quantidade:	190 SRV	Valor de referência:	72,00	
Valor unitário:	65,00	Valor total:	12.350,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Lavagem completa de micro-ônibus			
Quantidade:	80 SRV	Valor de referência:	72,00	
Valor unitário:	65,00	Valor total:	5.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Lavagem completa de micro-ônibus			
Quantidade:	40 SRV	Valor de referência:	72,00	
Valor unitário:	65,00	Valor total:	2.600,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Lavagem completa de carro			



Termo de Homologação

Quantidade:	45 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	1.080,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	150 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	3.600,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Lavagem completa de vans			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	44,00	Valor total:	2.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	Lavagem completa de ambulância			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	44,00	Valor total:	2.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	150 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	3.600,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	Lavagem completa de vans			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	44,00	Valor total:	2.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	Lavagem completa de ambulância			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	50,00	
Valor unitário:	44,00	Valor total:	2.200,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	12 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	288,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	66			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	17 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	408,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	Lavagem completa de carro			
Quantidade:	17 SRV	Valor de referência:	25,00	
Valor unitário:	24,00	Valor total:	408,00	Marca: LAVAGEM DO CEZINHA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: JCA MECANICA E RENOVADORA DE PNEUS LTDA - ME

Item: 2
Especificação: Conserto montagem e desmontagem de pneu 225/50 R17



Termo de Homologação

Quantidade:	10 srv	Valor de referência:	20,00	
Valor unitário:	20,00	Valor total:	200,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 175/70 R13			
Quantidade:	8 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	144,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 185/70 R14			
Quantidade:	10 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	180,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/55 R15			
Quantidade:	10 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	160,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	10			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/55 R16			
Quantidade:	10 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	160,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 175/65 R14			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	540,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 175/70 R13			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	540,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 185/70 R14			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	900,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 265/70 R15			
Quantidade:	15 SRV	Valor de referência:	23,00	
Valor unitário:	23,00	Valor total:	345,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 750 x 16 - 10 lonas			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	26,00	
Valor unitário:	26,00	Valor total:	780,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 215/75 R17.5			
Quantidade:	45 SRV	Valor de referência:	30,00	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	1.350,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			



Termo de Homologação

Item:	42			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 215/75 R17.5			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	30,00	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	900,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 215/75 R17.5			
Quantidade:	20 SRV	Valor de referência:	30,00	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	600,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 205/55 R16			
Quantidade:	15 SRV	Valor de referência:	22,00	
Valor unitário:	22,00	Valor total:	330,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 185/70 R14			
Quantidade:	25 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	450,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 205/75 R16			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	23,00	
Valor unitário:	23,00	Valor total:	1.150,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/50 R16			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	17,00	
Valor unitário:	17,00	Valor total:	850,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/65 R15			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	800,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 185/70 R14			
Quantidade:	25 SRV	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	450,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 205/75 R16			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	23,00	
Valor unitário:	23,00	Valor total:	1.150,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/50 R16			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	17,00	
Valor unitário:	17,00	Valor total:	850,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 195/65 R15			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 40/2016

Página: 5
Data: 04/08/2016
Hora: 14:15:14

Termo de Homologação

Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	800,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 175/70 R13			
Quantidade:	8 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	128,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 165/70 R13			
Quantidade:	4 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	64,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 165/70 R13			
Quantidade:	4 SRV	Valor de referência:	16,00	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	64,00	Marca: JCA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **AUTO ABASTECEDORA PAPAGAIO LTDA**

Item:	34			
Especificação:	Lubrificação de ônibus			
Quantidade:	170 SRV	Valor de referência:	45,00	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	7.650,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	LUBRIFICAÇÃO DE MICRO- ONIBUS			
Quantidade:	190 SRV	Valor de referência:	33,00	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	5.700,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Lavagem completa de ônibus			
Quantidade:	170 SRV	Valor de referência:	91,00	
Valor unitário:	91,00	Valor total:	15.470,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Lubrificação de micro-ônibus			
Quantidade:	80 SRV	Valor de referência:	33,00	
Valor unitário:	30,00	Valor total:	2.400,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Lubrificação de ônibus			
Quantidade:	45 SRV	Valor de referência:	45,00	
Valor unitário:	45,00	Valor total:	2.025,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Lavagem de ônibus			
Quantidade:	45 SRV	Valor de referência:	91,00	
Valor unitário:	91,00	Valor total:	4.095,00	Marca: PAPAGAIO
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **ODACIR JOSE DELLA PASQUA**

Item:	12			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 12 x 16.5 - 18 lonas			



Termo de Homologação

Quantidade:	100 SRV	Valor de referência:	43,00	
Valor unitário:	43,00	Valor total:	4.300,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	13			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 12.5 x 80 - 18 lonas			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	43,00	
Valor unitário:	43,00	Valor total:	1.290,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 14.9 x 26 - 12 lonas			
Quantidade:	30 SRV	Valor de referência:	59,00	
Valor unitário:	49,50	Valor total:	1.485,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 17.5 x 25 - 16 lonas			
Quantidade:	200 SRV	Valor de referência:	61,00	
Valor unitário:	64,35	Valor total:	12.870,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 19.5 x 24 - 12 lonas			
Quantidade:	100 SRV	Valor de referência:	61,00	
Valor unitário:	61,00	Valor total:	6.100,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	17			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 23.1 x 26			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	63,00	
Valor unitário:	63,00	Valor total:	3.150,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 23.1 x 30 - 12 lonas			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	63,00	
Valor unitário:	63,00	Valor total:	3.150,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 275/80 R22,5			
Quantidade:	100 SRV	Valor de referência:	31,00	
Valor unitário:	31,00	Valor total:	3.100,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 1000 x 20			
Quantidade:	200 SRV	Valor de referência:	31,00	
Valor unitário:	31,00	Valor total:	6.200,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	26			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 1400 x 24 - 24 lonas			
Quantidade:	100 SRV	Valor de referência:	58,00	
Valor unitário:	58,00	Valor total:	5.800,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	VD 4			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	30,00	
Valor unitário:	19,80	Valor total:	990,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 40/2016

Página: 7
Data: 04/08/2016
Hora: 14:15:14

Termo de Homologação

Item:	28			
Especificação:	VD 5			
Quantidade:	50 SRV	Valor de referência:	36,00	
Valor unitário:	24,50	Valor total:	1.225,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	VD 6			
Quantidade:	50 srv	Valor de referência:	41,00	
Valor unitário:	29,70	Valor total:	1.485,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	30			
Especificação:	VD 7			
Quantidade:	50 srv	Valor de referência:	48,00	
Valor unitário:	34,65	Valor total:	1.732,50	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Tip top 8			
Quantidade:	50 srv	Valor de referência:	61,00	
Valor unitário:	39,60	Valor total:	1.980,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Tip top 9			
Quantidade:	50 srv	Valor de referência:	69,00	
Valor unitário:	44,10	Valor total:	2.205,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Tip top 10			
Quantidade:	50 srv	Valor de referência:	77,00	
Valor unitário:	50,00	Valor total:	2.500,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 275/80 R22,5			
Quantidade:	40 SRV	Valor de referência:	31,00	
Valor unitário:	31,00	Valor total:	1.240,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	Conserto montagem e desmontagem de pneu 275/80 R22,5			
Quantidade:	25 SRV	Valor de referência:	31,00	
Valor unitário:	31,00	Valor total:	775,00	Marca: BORRACHARIA DO ODA
Situação:	Homologado			

Paulo Rodolfo Viccari Kasper
Autoridade competente